

Częstochowa, 12 czerwca 2012r

Pan
Michał Królikowski
Podsekretarz Stanu
w Ministerstwie Sprawiedliwości

Panie Ministrze!

Bardzo dziękujemy za życzenia owocnych obrad Dziesiątej Krajowej Konferencji Biegłych Sądowych 19 kwietnia 2012r. Jesteśmy wdzięczni za informację o projekcie założeń do ustawy o biegłych sądowych.

Jednocześnie pozwalamy sobie przesłać Panu Ministrowi uchwały Dziesiątej Krajowej Konferencji Biegłych Sądowych, która odbyła się 19 kwietnia 2012r. w Częstochowie, zwracając uwagę na pierwszą uchwałę o treści:

„1. Uczestnicy Dziesiątej Krajowej Konferencji Biegłych Sądowych uważają za słuszne utrzymanie dotychczasowego trybu powoływania biegłych sądowych przez prezesa odpowiedniego sądu okręgowego, spełniającego słuszną zasadę deregulacji zawodów.”

Podkreślamy również brzmienie uchwały Dziewiątej Krajowej Konferencji Biegłych Sądowych (14-15 kwietnia 2011.) o następującej treści:

„I. Uczestnicy Dziewiątej Krajowej Konferencji Biegłych Sądowych w pełni popierają stanowisko Stowarzyszenia Rzecznawców Ekonomicznych w zakresie projektowanej ustawy o biegłych sądowych, w tym szczególnie w zakresie:

1. Stabilizacji dotychczasowych zasad powoływania biegłych sądowych przez prezesów sądów okręgowych.
2. Utrzymania dotychczasowej swobody stowarzyszania się biegłych sądowych bez żadnych sformalizowanych, zbiurokratyzowanych i scentralizowanych struktur samorządowych, które będą tylko fasadą i nadmiernym zbiurokratyzowaniem.”

oraz

„II.2. Pozostawienie spraw związanych z powoływaniem biegłych sądowych prezesom sądów okręgowych, którzy mają najlepsze rozpoznanie w środowiskach oraz mają możliwość

bardzo dokładnej weryfikacji zarówno wykształcenia jak i praktyki zawodowej kandydatów na biegłych.”

Podkreślamy, że Stowarzyszenie Rzecznawców Ekonomicznych było pierwszą organizacją sprzeciwiającą się regulacji zawodu biegłego sądowego, co zostało sformułowane w powyższych uchwałach oraz w:

- 1) piśmie do Krzysztofa Kwiatkowskiego, ówczesnego Ministra Sprawiedliwości z dnia 2 września 2010r. w sprawie proponowanych zasad funkcjonowania biegłych sądowych,
- 2) piśmie do Zbigniewa Wrony, ówczesnego Podsekretarza Stanu w Ministerstwie Sprawiedliwości z dnia 5 kwietnia 2011r. w sprawie kryteriów kwalifikacyjnych dla kandydatów na biegłych sądowych, rękopisem należytego wykonywania obowiązków biegłych sądowych oraz nadzoru nad biegłymi sądowymi, w którym to piśmie Stowarzyszenie Rzecznawców Ekonomicznych przedstawia propozycje do dyskusji w Zespole powołanym do kontynuowania prac legislacyjnych nad projektem ustawy o biegłych sądowych (Zarządzenie nr 23/11/DO Ministra Sprawiedliwości z dnia 8 marca 2011r.),
- 3) stanowisku prezentowanym przez przedstawiciela Stowarzyszenia Rzecznawców Ekonomicznych w obradach Zespołu do kontynuowania prac legislacyjnych nad projektem ustawy o biegłych sądowych powołanego Zarządzeniem nr 23/11/DO Ministra Sprawiedliwości z dnia 8 marca 2011r.

Przedstawiciel Stowarzyszenia Rzecznawców Ekonomicznych również jednoznacznie sprzeciwił się regulacji zawodu biegłego sądowego na seminarium „Przeciwdziałanie patologiom gospodarczym w postępowaniu sądowym. Rola biegłych.” zorganizowanym przez Kolegium Nauk o Przedsiębiorstwie Szkoły Głównej Handlowej w dniu 21 października 2011r., w którym udział wzięli przedstawiciele Ministerstwa Sprawiedliwości, Związku Banków Polskich, Krajowej Szkoły Sądownictwa i Prokuratury, Rady Efektywności Wymiaru Sprawiedliwości, Krajowej Izby Syndyków, biegłych sądowych, Stowarzyszenia Rzecznawców Ekonomicznych oraz przedstawiciele organizatora tj. Szkoły Głównej Handlowej (sprawozdanie: GAZETA SGH nr 10/11(276), listopad 2011, <http://akson.sgh.waw.pl/gazeta/>).

W załączeniu przesyłamy uchwały Dziesiątej Krajowej Konferencji Biegłych Sądowych, która odbyła się w dniu 19 kwietnia 2012r. w Częstochowie oraz sprawozdanie z Dziewiątej Krajowej Konferencji Biegłych Sądowych, która odbyła się 14-15 kwietnia 2011. w Częstochowie.

Sprawozdanie z Dziesiątej Krajowej Konferencji Biegłych Sądowych prześlemy zaraz po wydrukowaniu.

Z wyrazami szacunku

Małgorzata Gołębska
Sekretarz Zarządu
Stowarzyszenia
Rzecznawców Ekonomicznych

Romuald Tomczyk
Prezes Zarządu
Stowarzyszenia
Rzecznawców Ekonomicznych

Uchwały
Dziesiątej Krajowej Konferencji Biegłych Sądowych
Częstochowa, 19 kwietnia 2012r.

1. Uczestnicy Dziesiątej Krajowej Konferencji Biegłych Sądowych uważają za słuszne utrzymanie dotychczasowego trybu powoływania biegłych sądowych przez prezesa odpowiedniego sądu okręgowego, spełniającego słuszną zasadę deregulacji zawodów.
2. W odniesieniu do propozycji ustanowienia górnej granicy wieku biegłego sądowego uczestnicy Dziesiątej Krajowej Konferencji Biegłych Sądowych opowiadają się za przyjęciem nie kryterium wieku, ale przede wszystkim zdolności do wydawania opinii, z pozostawieniem decyzji w tym zakresie w odniesieniu do konkretnego kandydata prezesowi właściwego sądu okręgowego.
3. Ustosunkowując się do propozycji powoływania komisji weryfikujących kandydatów na biegłych sądowych, uczestnicy Dziesiątej Krajowej Konferencji Biegłych Sądowych wyrażają swe całkowicie negatywne stanowisko ponieważ obecne przepisy umożliwiają prezesowi sądu okręgowego pełną weryfikację przygotowania teoretycznego i praktycznego na postawie dostępnej dokumentacji.
4. Uczestnicy Dziesiątej Krajowej Konferencji Biegłych Sądowych oceniają negatywnie fakt przerwania czynnego funkcjonowania zespołu ds. opracowania projektu ustawy o biegłych sądowych.
5. Uczestnicy Dziesiątej Krajowej Konferencji Biegłych Sądowych opowiadają się za utrzymaniem zasady wykonywania opinii biegłego sądowego tylko na zlecenie organów wymiarów sprawiedliwości.
6. Uczestnicy Dziesiątej Krajowej Konferencji Biegłych Sądowych kierują na ręce Ministra Sprawiedliwości wniosek o dokonanie w trybie pilnym opracowania systemu godnego wynagradzania biegłych sądowych, przy czym do czasu realizacji tego postulatu proponują szybkie wdrożenie następujących propozycji:
 - a. w odniesieniu do obowiązujących stawek godzinowych odstąpić od najniższych wartości stawki z pozostawieniem jako obowiązującej górnej wartości stawki obecnego zakresu,
 - b. przy weryfikacji kart pracy biegłych sądowych uwzględniać wszystkie czynności i okoliczności wynikające z uregulowań ustawowych i/lub branżowych z zakresu wykonywanej opinii.
7. Uczestnicy Dziesiątej Krajowej Konferencji Biegłych Sądowych składają podziękowania organizatorom i osobom, które przyczyniły się do wysokiego poziomu obrad i wyników tej Konferencji.

Komisja uchwał i wniosków:

Włodzimierz Caban	- Sąd Okręgowy w Katowicach	- przewodniczący
Marian Klimiuk	- Sąd Okręgowy w Warszawie	- członek
Alina Kłos	- Sąd Okręgowy w Łodzi	- członek
Mieczysław Maździarz	- Sąd Okręgowy w Warszawie	- członek
Barbara Natorska- Zielniuk	- Sąd Okręgowy w Warszawie	- członek
Teresa Oracka	- Sąd Okręgowy w Warszawie	- członek
Marian Pawelec	- Sąd Okręgowy w Katowicach, Sąd Okręgowy w Kielcach	- członek
Henryk Wierciński	Sąd Okręgowy w Warszawie	- członek